АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.03.2024 г. № 24

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения от "5" сентября 2012 г. № 46  «Об  утверждении Положения о защите персональных данных работников администрации Захаровского сельского поселения».

Рассмотрев протест  прокуратуры Клетского района от 26.02.2024 года № 7-32-2024, в соответствии со статьей 29 Устава Захаровского сельского поселения, администрация Захаровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального района  Волгоградской области от 5 сентября 2012 г. № 46, следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 Постановления  изложить в следующей редакции:
«6.1. Если субъект персональных данных считает, что оператор осуществляет обработку его персональных данных с нарушением требований настоящего Федерального закона или иным образом нарушает его права и свободы, субъект персональных данных вправе обжаловать  действия или бездействие оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных  данных или в судебном порядке.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Захаровского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения                               		  Е. А. Кийков